12. magis impetu: l'ablativo è di causa - **quos**: riportate anche le varianti *quod* e *quem* - **quam ex consilio**: esempio di *variatio* per la presenza della preposizione.

Gli schieramenti a Canne (da "Storia e dossier", anno II, maggio 1987, n. 7, pag. 10)